ISSN 1738-3935 (Print)
ISSN 2713-9999 (Online)
New & Renewable Energy 2024. 3 Vol. 20, No. 1
[2024-3-BE-003]
표고버섯 농가 부산물 폐배지 기반 바이오차의
이산화탄소 흡착 연구
송규섭

는 가스와 타르를 배출시킨다. 반응기 온도는 5°C/min으
송규섭ㆍ김진성ㆍ박주형ㆍ노영훈ㆍ최영찬ㆍ이영주ㆍ이규복
138  신･재생에너지
Fig. 5. Schematic diagram of carbon dioxide adsorption
equipment
Table 1. Sample code of SW
Sample
Code
Treatment Temp
(°C)
Heating time
(min)
Residence time
(min)
SW-Raw - - -
SW-350 350 70 60
SW-400 400 80 60
SW-450 450 90 60
SW-500 500 100 60
SW-550 550 110 60
SW-600 600 120 60
SW-650 650 130 60
SW-700 700 140 60
Fig. 4. Picture of carbon dioxide adsorption equipment
로 승온 시키고 목표 온도에 도달한 이후 1시간 동안 유지
시킨다. 실험 온도는 350°C부터 700°C까지 50°C 간격
으로 실험하였고, 실험한 온도를 토대로 Sample Code를

시료(SW-650)와 비교하여 더 높은 이산화탄소 흡착 능력
송규섭ㆍ김진성ㆍ박주형ㆍ노영훈ㆍ최영찬ㆍ이영주ㆍ이규복
142  신･재생에너지
Table 6. Sample code of SW+CaO
Sample
Code
Treatment Temp
(°C)
Heating time
(min)
Residence time
(min)
SW-Raw - - -
SW-C - - -
SW-650 650 130 60
SW-C-650 650 130 60
Table 7. CO2 adsorption capacities of SW+CaO sample
Sample Code
Adsorption capacities
(mg/g)